
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX-TRAVAIL. PATRIE

I $ iA[r 2023
ARRETE NO MINEDUB DU
poftant nomi ile responsables au Ministère de l'Éducation de Base,

Vu

LE MINISTRE DE L'EDUCATION DE BASE,

la constitution ;

le décret no92l089 du 04 mai 1992 précisant les attributions du Premier
Ministre, modifié et complété par le décret no95/145 bis du 04 août 1995 ;
le décret no 2000/359 du 05 décembre 2000 portant statut pafticulier des
fonctionnaires des corps de l'Eduiation Nationale ;
le décret no 201L1408 du 09 décembre 2011 portant organisation du
Gouvernement, modifié et complété par le décret no2018/190 du 02 mars
2018 ;
'le décret no20L21268 du 11juin 2012 poftant organisation du Ministère
de l'Education de Base;

Vu le décret no2019/002 du 04janvier 2019 poftant réaménagement du
Gouvernement,

ARRETE:

ARTICLE 1e'.- Sont, à compter de la date de signature du présent arrêté, nommés aux postes
ci-après dans les services centraux du Ministère de l'Éducation de Base :

ADMINISTRATION CENTRALE

SECRETARIAT GENERAL

SOUS.DIRECTION DE L'ACCUEIL. DU COURRIER ET DE LIAISON

SERVICE DE LîCCUEIL ET DE L'ORIENTATION

Chef de Service : Monsieur VALKOSSA MOHAMADOU, Cadre Contractuel d'Administration,
Matricule 75L 52O-W, précédemment Chef du Seruice du Personnel et de la Solde à la

Délégation Régionale de l'Education de Base du Nord, en remplacement de Monsieur LEUGA
Michel, admis à faire valoir ses droits à la retraite.

DIRECTION DE L'ENSEIGNEMENT MATERNEL ET PRIMAIRE

SOUS-DIRECTION DE L'ENSEIGNEMENT PRIMAIRE

Service de l'Education Inclusive

Chef de Seruice : Madame NGO BALEP Marie, épouse HONLA, Professeur d'Ecoles
Normales d'Instituteurs, Matricule 590 605-C, précédemment en service à la Délégation
Dépaftementale de l'Education de Base de la Mefou et Afamba, en remplacement de Madame

Vu
Vu

Vu

Vu

18 JAN 2023û00039

PRIME MINISTËR'S OFFICE

MVE NDONGO Edith, épouse OWOTSOGO ON



DIRECTION DE L'ENSEIGNEMENT PRIVE DE BASE

SOUS.DIRECTION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES ET PEDAGOGIOUES

SERVICE DES AFFAIRES PEDAGOGIOUES

Chef de Service : Madame ANANG GRACE EWO, épouse ENSAH ABAH, Professeur

Adjoint d'Ecoles Normales d'Instituteurs, Matricule 623 477-B, précédemment Chef du Bureau

de Pédagogie et des Activités Curriculaires à lïnspection d Arrondissement de Wum, en

rgmplacement de Monsieur NKWENTI Mathias.

DIRECTION DES EXAMENS. DES CONCOURS ET DE I.A CERTIFICATION

SOUS-DIRECTION DE L'ORGANISATI"ON DES EXAMENS ET CONCOURS

SERVICE DES ARCHIVES ET DES STATISTIOUES DES EXAMENS

Chef de Service : Monsieur MVOGO MBALLA Rémy, Professeur des Lycées d'Enseignement
Secondaire Général, Matricule 585 872-G, précédemment Directeur du Collège

d'Enseignemeni Secondaire de Tho II, en remplacement de Monsieur MONENTYAM Anathole,
admis à faire valoir ses droits à la retraite.

DIVISION DE LA PLANIFICATTON. DES PROJETS ET DE LA COOPERATION

CELLULE DE LA PLANIFICATION

Charqé d'Etudes Assistant No2 : Monsieur ENGOZO'O Yvan Rony, Professeur des Lycées

d'Enseignement Secondaire Géhéral, Matricule 725 93L-E, précédemment en service au
Ministère de l'Education de Base, en remplacement de Monsieur PRISO EBOA Patience Ernest,
admis à faire valoir ses droits à la retraite.

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES

SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS NON FONCTIONNAIRES

SERVICE DES CONTRACTUELS NON ENSEIGNANTS

Chef de Seruice : Madame MBOUDOU AYISSI Sophie Hoftense, épouse ETOUNDI,
Professeur des Lycées d'Enseignement Secondaire Général, Matricule 653 47L-A,
précédemment en seruice au Lycée Général Leclerc, en remplacement de Madame MENYENGUE

Henriette Crescence, épouse ANGUISSA, admise à faire valoir ses droits à la retraite.

SOUS.DIRECTION DE LA SOLDE ET DES PENSIONS

SERVICE DE LA SOLDE DES PERSONNELS FONCTIONNAIRES

Chef de Seruice: Monsieur MBILONGO NOGO Joachim Nazaire, Professeur Adjoint
d'Ecoles Normales d'Instituteurs, Matricule 622 O42-K, précédemment en service à
I'Inspection dlrrondissement de Soa, en remplacement de Madame AMBANG Alice ANYAM,

admise à faire valoir ses droits à la retraite.

r I JAN 2023000039

PRIME MINISTER'S OIFIC:



DIRECTION DES RESSOURCES FINANCIERES ET MATERIELLES

SOUS.DIRECTION DU PATRIMOI.N E

SERVICE DE LA MAINTENANCE

Chef de Service : Monsieur BWENYE Martin Prosper, Professeur des Lycées

d'Enseignement Technique et Professionnel, Matricule 552 960-D, précédemment en seruice

au Ministère de l'Education de Base, en remplacement de Monsieur BIYA Jean Blaise, admis à

faire valoir ses droits à la retraite

ARTICLE 2.- Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par la

réglementation en vigueur.

ARTICLE 3.- Le présent arrêté sera enregistré, publié suivant la procédure d'urgence, puis

inséré au Journal Officiel en français et en anglais. /-

Yaoundé, le T I JAtl 2û23

DE L'EDUCATION DE BASE,

ryRMlNlsrRe
1B JI\N 2023000039

PRIME MINISTER'S OÉFICE


